
 

 

San Martino in Campo – via del Papavero 2/4 – 06132 Perugia  

C.M. PGIC86500N – C.F. 94152460542 

tel 075 60 96 21 | fax 075 60 92 07  

pgic86500n@istruzione.it | pgic86500n@pec.istruzione.it | http://www.icpg9.edu.it/ 

  

 

Prot. (vedi segnatura)       Perugia, data (vedi segnatura) 

 
All'Albo  

Al sito  

Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria  DEFINITIVA  per l’individuazione di n. 1 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione rivolto prioritariamente AL PERSONALE 

INTERNO, AL PERSONALE ESTERNO DIPENDENTE MI o subordinatamente ESPERTO 

ESTERNO libero professionista, in possesso dei titoli culturali e professionali previsti dall’art. 32, 

commi 2 e 5 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, così come integrato e modificato dal D.Lgs. 3 agosto 2009, 

n. 106 per l’a.s. 2025/2026 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297 “ Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione 

relative alle scuole di ogni ordine e grado”  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15/03/1997 n. 59, ed in particolare gli artt. 8 e 9;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 comma 6 

contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti 

per particolari attività;  

 

VISTO il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del 

servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le 

figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le 

priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, 

che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

P
G

IC
86500N

 - A
630F

67 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0015338 - 30/12/2025 - V

II - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.icpg9.edu.it/


 

 

 

 

2 

 

VISTO il C.C.N.L. Scuola vigente;  

 

VISTO ll Decreto MIUR 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015 n. 107”, in particolare art. 43;  

 

VISTA la decisione a contrarre prot.n. 9762 del 18.08.2025 con la quale era stato affidato il servizio di RSPP 

per l’a.s. 2025/2026 all’Operatore Economico GPA SERVIZI S.A.S;  

 

VISTO il contratto di prestazione d’opera occasionale prot.n.9972 del 28/08/2025 per un ammontare di euro 

2.440,00 lordo omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta e onere previdenziale, fiscale ed assicurativo 

per 12 mesi di servizio;  

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025;  

 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione 

 

PRESO ATTO della dichiarazione prot.n. 13048 del 29/10/2025 da parte della GPA SERVIZI S.A.S con la 

quale la società ha comunicato alla scuola la cessazione di ogni attività a far data dal 

31/12/2025, e la contestuale risoluzione del contratto dal 01.01.2026;  

 

PRESO ATTO del certificato di regolare esecuzione e della liquidazione del servizio svolto sino al 

31/12/2025 per un ammontare complessivo pari ad euro 814,56 lordo omnicomprensivo di 

qualsiasi ritenuta e onere previdenziale;  

 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale in possesso dei requisiti richiesti per assumere il ruolo 

di RSPP – Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi dell’art. 32 

comma 8 lettera a) del D.lgs. 81/2008, come modificato dal D.lgs. 3 agosto 2009, n. 106 a 

partire dal 1 gennaio 2026;  

 

CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione 

d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività;  

 

VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di n. 1 Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

rivolto prioritariamente AL PERSONALE INTERNO, AL PERSONALE ESTERNO 

DIPENDENTE MI o subordinatamente ESPERTO ESTERNO libero professionista, in possesso 

dei titoli culturali e professionali previsti dall’art. 32, commi 2 e 5 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, 

così come integrato e modificato dal D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 per l’a.s. 2025/2026 ( prot 14764 

del 9/12/25) 

 

VISTA la dichiarazione della Dirigente Scolastica (Prot. n. 15333 del 30/12/25) che in autonomia, ha 

effettuato la valutazione delle istanze pervenute per gli incarichi in oggetto; 

 

VISTO  il verbale di valutazione della Dirigente Scolastica (prot. 15335 del 30/12/25) 

 

P
G

IC
86500N

 - A
630F

67 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0015338 - 30/12/2025 - V

II - U



 

 

 

 

3 

VISTO  l’unica candidatura pervenuta entro i termini stabiliti (prot. 15267 del 22/12/25) 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva per il reclutamento del personale per l’avviso in oggetto: 

 

    
NOME PUNTEGGIO POSIZIONE 

SBARAGLI GABRIELE 80 1 

    
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR secondo i termini di legge. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Morena Passeri 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 

P
G

IC
86500N

 - A
630F

67 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0015338 - 30/12/2025 - V

II - U

Firmato digitalmente da MORENA PASSERI


		2025-12-30T11:55:37+0000
	Morena Passeri




